
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“SAN GIUSEPPE” DI PRIMIERO 
Viale Marconi n. 19 - PIEVE 

38054 PRIMIERO SAN MARTINO DI CASTROZZA (TN) 

 

 

 

 
 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 10  DD. 30.10.2017 

 

 

 

 

 

 

PROT. N. 2269 
 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno TRENTA del mese di OTTOBRE in Primiero San Martino di 

Castrozza alle ore 9:00 presso la sede dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “San Giuseppe” 

di Primiero, il Presidente Silvio Moz, assistito dal Direttore Federica Taufer, ha adottato il seguente 

decreto: 

OGGETTO : RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DEL DECRETO N.9 DEL 

28.09.2017 RELATIVO ALLA REVISIONE STRAORDINARIA DELLE 

PARTECIPAZIONI EX ART. 24, D.LGS. 19 AGOSTO 2016, N. 175, COME 

MODIFICATO DAL D.LGS. 16 GIUGNO 2017, N. 100 — RICOGNIZIONE 

DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE POSSEDUTE ED 

INDIVIDUAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI DA ALIENARE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

  

Richiamato il proprio precedente decreto n.9 del 28.09.2017 relativo all’approvazione della 

ricognizione delle partecipazioni in società, ai sensi di quanto disposto dal d.lgs. 19 agosto 2016 n. 

175, emanato in attuazione dell'art. 18, Legge 7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo 

Unico in materia di Società a partecipazione Pubblica (di seguito indicato con “Testo Unico”), 

come integrato e modificato dal d.lgs. 16 giugno 2017, n. 100 (di seguito indicato con "Decreto 

correttivo"); 

dato atto che nel suddetto decreto n.9 del 28.09.2017 si è provveduto ad approvare la 

ricognizione, come rappresentata dalle schede dell’allegato A agli atti del decreto e a mantenere 

inalterata, per le motivazioni espresse in premessa, la partecipazione ad UPIPA S.C.;  

preso atto che in fase di inserimento dei dati nel portale MEF è emerso che sono stati 

introdotti da altri dei dati errati, per i quali Upipa si è attivata per la rettifica mentre il dato dei 

componenti dell’organo di amministrazione contenuto nella scheda relativa all’Upipa allegata alla 

circolare 23/2017, per un errore materiale di digitazione è stato inserito sbagliato e con circolare 

28/2017 Upipa ha proceduto alla rettifica del dato in questione che invece risulta 

 corretto sull’applicativo del MEF; 

alla luce di quanto sopra evidenziato relativo agli errori materiali presenti nella scheda A 

approvata con decreto n.9 del 28.09.2017, così come evidenziato nelle circolari n. 28/2017 e 

n.29/2017 è quindi necessario procedere alla correzione materiale degli stessi prima di dare seguito 

all’adempimento di legge entro il 31.10.2017, procedendo all’approvazione della rettifica della 

scheda A agli atti; 

preso atto che a causa dell’urgenza non sussistono i tempi tecnici necessari per la 

convocazione del Consiglio di Amministrazione e ritenuto pertanto di assumere il presente 

provvedimento in qualità di Presidente, giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.3 

dd. 20.05.2013 che disciplina la potestà di assumere determinati atti, tra i quali rientra il presente 

provvedimento;  

accertata l’urgenza di rendere immediatamente eseguibile il presente provvedimento al fine 

di consentire il rispetto dei tempi previsti dalla normativa in materia; 

 vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 dd. 20.05.2013 con la quale è 

stata attribuita al Presidente dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "San Giuseppe" di 

Primiero la potestà di assumere determinati atti, tra i quali rientra il presente provvedimento;  

verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale 

concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e ss.mm. 

nonché del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 dd.29/01/2017; 

visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “San Giuseppe” di Primiero 

approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 104 dd.28 aprile 2017 e pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Trentino Alto Adige n.19 dd.09.05.2017; 

visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione dell’A.P.S.P. n. 38 dd. 27/06/2017; 

vista la L.R. 21.09.2005 n. 7 e s.m.; 



acquisito il parere positivo in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa nonché 

contabile, senza osservazioni espresso dal Direttore ai sensi dell’art. 9, comma 4 della L.R. 21 

settembre 2005, n. 7; 

tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

1. di approvare la rettifica per errore materiale della ricognizione, come rappresentata dalle schede 

dell’allegato A agli atti che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

2. di dichiarare il presente atto non soggetto al controllo preventivo dio legittimità da parte della 

Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del disposto dell’art. 19,  L.R., n. 7/2005; 

3. di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 20, co. 5, L.R., n. 

7/2005;  

4. di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima seduta 

utile; 

5. di pubblicare il presente provvedimento entro  5 giorni dalla data di adozione e per 10 giorni 

consecutivi all’albo telematico dell’Azienda all’indirizzo 

https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-primiero, ai sensi dell’art. 20, commi 1,5, e 6 

della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 31/07/1993 n. 13 e ss. mm.,  del D.Lgs.30/06/2003 n. 

196 e ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

6. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5, L.R., n. 13/1993, che avverso la presente deliberazione è 

ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8, D.P.R., n. 1199/1971 

entro 120 giorni e giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ex art. 2, lett. b), L., n. 1034/1971 

entro 30 giorni da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale.  

 

Documento firmato digitalmente          IL PRESIDENTE 

(Dott. Silvio Moz) 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-primiero


 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

Visto il presente decreto del Presidente, si esprime, ai sensi dell’art. 9, comma 4 della L.R. 21 

settembre 2005, n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa nonché 

contabile, senza osservazioni. 

 

Primiero San Martino di Castrozza, 30/10/2017 

documento firmato digitalmente 

 

Il Direttore  

(Federica Taufer ) 

______________________________ 

 

 

ITER DI PUBBLICAZIONE   

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’albo telematico dell’APSP all’ indirizzo 

https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-primiero dal giorno 30 per 10 giorni consecutivi ai 

sensi dell’art. 20, comma 1, 5 e 6 della L.R. 7/2005, nel rispetto della L.R. 31.07.1993 n. 13 e ss. 

mm.,  del D. Lgs. 30.06.2003 n. 196 e ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009. 
 

 

Primiero San Martino di Castrozza, 30/10/2017 

documento firmato digitalmente 

 

Il Direttore  

(Federica Taufer) 

______________________________ 
 

 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

 

Il presente decreto è stato dichiarato immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.20 comma 5 

della L.R. 21 settembre 2005 n.7. 

 

Primiero San Martino di Castrozza, 30/10/2017 

Documento firmato digitalmente 

 

Il Direttore  

(Federica Taufer ) 

______________________________ 
 

https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-primiero

		2017-10-30T08:43:51+0000
	Federica Taufer


		2017-10-30T08:34:28+0000
	MOZ SILVIO




